
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 295 DEL 28-03-2011

DETERMINAZIONE

N. 71 DEL 28-03-2011
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura aperta in modalita' interamente telematica per l'affidamento
dei servizi assicurativi del Comune di Sesto Fiorentino e Istituzione SestoIdee Lotti
4-5-6. Approvazione del verbale di gara e aggiudicazione provvisoria.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE con determinazione n. 1 del Dirigente del Settore Servizi Finanziari, reg.
gen. n. 43 del 21/01/11 si è proceduto all’avvio della procedura aperta per l’affidamento dei
servizi assicurativi del Comune di Sesto Fiorentino e  Istituzione Sestoidee lotti 4, 5 e 6, per
un importo a base d’asta di € 990.000,00 per il periodo di affidamento 31/03/2011 –
31/03/2016;

RICHIAMATA determinazione n. 23 del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali, reg.
gen. n. 74 del 01/02/2011 con la quale è stata approvata la documentazione relativa alla
procedura sopraindicata pubblicata, in via telematica, sul sito informatico dei Comuni della
Piana

DATO ATTO che il bando è stato altresì pubblicato, ai sensi dell’art. 66 del D.Lgs.
163/2006, su Guue in data 01/02/11 Guri in data 11/02/2011, due quotidiani a diffusione
nazionale (Aste e Appalti 17/02/11 e Corriere della Sera 14/02/11) e due quotidiani a
diffusione locale (Il Nuovo Corriere di Firenze 16/02/11 e Corriere Fiorentino 15/02/11),
nonché sul sito web dell’Osservatorio Regionale dei Contratti, all’albo pretorio e sul profilo
del committente tramite il portale del sistema telematico Start, come risulta agli atti del
servizio Gare;

CONSIDERATO che :
nel termine stabilito dal bando di gara, ovvero il 18 marzo ore 13.30, sono pervenute le



 seguenti offerte:
Lotto 4 - Milano Assicurazioni

Lotto 5 – Chartis Europe S.A. - Lloyd's -  Lloyd's Sindacato Arch. 

Lotto 6 – Ugf Assicurazioni Spa
nella seduta pubblica del 21/03/2011 la Commissione di gara, nominata con

determinazione del Direttore Generale Reg. Gen. n. 262 del 21/03/2011 ha proceduto
all’esame della documentazione amministrativa e all’ammissione dei concorrenti, all’apertura
delle offerte tecniche e quelle economiche come risulta dal verbale di gara allegato sub A, che
con la presente determinazione si approva;

le imprese che hanno presentato la miglior offerta risultano essere:

N. Lotto Denominazione Impresa aggiudicataria Importo
4 Polizza RCTO Milano Assicurazioni Spa € 749.175,00
5 Polizza RC Patrimoniale Lloyd’s € 97.132,05
6 Polizza Tutela Legale Ugf Assicurazioni Spa € 68.250,00

RITENUTO pertanto di procedere a dichiarare l’aggiudicazione provvisoria a favore di
Milano Assicurazioni Spa con sede in Milano, relativamente al lotto 4 , Lloyd’s  con sede in
Milano relativamente al lotto 5 e di UGF Assicurazioni Spa con sede in Bologna,
relativamente al lotto 7, dando atto altresì che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi
definitiva dopo l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni circa il
possesso dei requisiti generali di partecipazione, rese in sede di gara dai concorrenti
aggiudicatari;

DETERMINA

- di approvare il verbale di gara allegato sub. A;

- di dichiarare aggiudicatarie provvisorie della procedura aperta per l’affidamento dei
servizi assicurativi del Comune di Sesto Fiorentino e Istituzione Sestoidee, le sotto
indicate:

N. Lotto Denominazione Impresa aggiudicataria Importo
4 Polizza RCTO Milano Assicurazioni Spa € 749.175,00
5 Polizza RC Patrimoniale Lloyd’s € 97.132,05
6 Polizza Tutela Legale Ugf Assicurazioni Spa € 68.250,00

- di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva dopo l’effettuazione
con esito positivo di tutti controlli sulle dichiarazioni rese in sede di gara dal concorrente
medesimo;

- di dare atto che si procederà alle comunicazioni dei motivi dell’esclusione ex art. 79 del
D.L.gs. 163/06 alle Imprese dichiarate escluse;



Sesto Fiorentino, 28-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura aperta in modalita' interamente telematica per l'affidamento
dei servizi assicurativi del Comune di Sesto Fiorentino e Istituzione SestoIdee Lotti
4-5-6. Approvazione del verbale di gara e aggiudicazione provvisoria.

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 29-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


